
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DEL'ART  1,  COMMA  2  LETT.  B  DEL  D.L.  76/2020

CONVERTITO DALLA L.120/2020  PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “AMPLIAMENTO

CIMITERO  DI  CASTELLARANO  (RE)  COSTRUZIONE  140  LOCULI  E  112  CELLETTE-

OSSARI.”  

CIG: 9296188106

CUP: I71B21004400004

CUI L80014500352202200013

1. Stazione Appaltante – Amministrazione Aggiudicatrice
Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza
Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)
Telefono 0522 985985 
Responsabile del Procedimento della Centrale di Committenza ai sensi dell’art. 31, comma 14, del
D.Lgs. 50/2016 è il dott. Francesco Ferrari E-mail: sua@tresinarosecchia.it
PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it
Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it 

2. Amministrazione Committente
Comune di Castellarano – 3° Settore – Lavori Pubblici e Patrimonio
Sede legale: Via Roma 7 - 42014 Castellarano (RE)
Tel. 0536 850114  Fax 0536 850629 
PEC: egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net 
Indirizzo principale (URL): https://www.comune.castellarano.re.it/ 
Responsabile del Procedimento per l'Ente Committente: Arch. Alessandro Mordini
E-mail:   alessandro.mordini@comune.castellarano.re.it   

3. Appalto  congiunto : l'appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresi-
naro Secchia, per conto del Comune  di Castellarano (RE) - 3° Settore – Lavori Pubblici e Patrimonio

4. Procedura di aggiudicazione: procedura  negoziata telematica su piattaforma SATER di Intercent-
ER ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020, come modificata dal D.L. 77/2021
convertito, con modificazioni, nella Legge 29 luglio 2021, n. 108, in deroga all’art. 36, comma 2, del
D.Lgs. n. 50/2016 come vigente;

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio  del minor prezzo ex art. 1, comma 3, della Legge
120/2020 e con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97 del Co-
dice, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 

6. Descrizione dell'appalto: lavori di “ampliamento cimitero del capoluogo - costruzione 140 loculi e 112 
cellette-ossari nel Comune di Castellarano (RE);

7. Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di Castellarano (RE);

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
6
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:alessandro.mordini@comune.castellarano.re.it
https://www.comune.castellarano.re.it/
mailto:egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net
http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:sua@tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

8. CPV : 45215400-1 Cimitero;

9. Termini di esecuzione : 60 giorni naturali  e consecutivi  data  verbale di consegna dei lavori;

10. Importo  appalto:  l’importo  complessivo  dell’appalto,  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza,  IVA
esclusa, ammonta ad €   200.829,70 di cui €  195.929,70  a base d'asta (iva esclusa)  € 4.900,00 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

11. Provvedimento  di  indizione  della  procedura di  gara ex  art.  32,  comma  2  D.  Lgs.  50/2016:
Determinazione  n.492 del 30/06/2022 del I Settore dell'Unione Tresinaro Secchia 

12. Elenco operatori economici invitati:  Elenco operatori economici iscritti all'Albo fornitori istituito
dal Comune di Reggio Emilia oggetto di specifica “Convenzione tra il Comune di Reggio Emilia e
l’Unione Tresinaro Secchia” approvata con Delibera di Giunta Unione n. 22 del 05/04/2022 “.
Gli  operatori  economici  sono stati  individuati   mediante  l'utilizzo  dell'elenco sopra  citato,  come
segue: invito (senza alcuna selezione) a tutti gli operatori  regolarmente abilitati e qualificati nella cat.
SOA  prevalente  e  classe  di  importo  relativa  alla  gara  di  cui  trattasi  e  iscritti  sulla  piattaforma
SATER ;

13. Termine presentazione offerte:  ore 16:00 del giorno 21/07/2022

14. Numero offerte telematiche ricevute: 11 offerte validamente presentate sulla piasttaforma SATER-
di seguito indicate in ordine di data  e di ora di acquisizione nel sistema:

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

N Ragione Sociale C.F./ P. IVA

1 ECO BEL.FER. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 03831400613 

2 ICOED S.R.L. 03365040363 

3 09755741213 

4 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 

5 00192480457 

6 00447840356 

7 C.L.R. COSTRUZIONI SRL 03578130365 

8 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 02378870360 

9 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice BORGONOVI S.R.L. 02590000358 

10 00697560357 

11 ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 

Registro di Sistema   
e Data ricezione
PI181418-22      

10/07/2022 09.11.51

PI184249-22      
12/07/2022 18.12.28

CADEL SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  
Esecutrice GIPI S.R.L.

PI189181-22      
18/07/2022 14.08.04

PI190653-22      
19/07/2022 16.21.01

C.O.A.F. - COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-FORESTALI DELLA 
LUNIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLAFORESTALE

PI191393-22      
20/07/2022 11.05.35

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 
ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice GALLERINI 
PIERGIORGIO

PI191475-22      
20/07/2022 11.28.13

PI191548-22      
20/07/2022 12.10.34

PI191661-22      
20/07/2022 12.50.59

PI192017-22      
20/07/2022 15.38.08

CONSORZIO CORMA  Esecutrice GONZAGA RIAC S.R.L.S. 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

PI192509-22      
21/07/2022 10.10.21

PI192825-22      
21/07/2022 11.46.19

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
6
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

15. Sedute di gara: verbale di seduta pubblica virtuale in data 22/07/2022; 

16. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione n. 595
del 03/08/2022 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

17.  Data di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione ex art.32 comma 7 D.Lgs. 50/2016 : Determi-
nazione n. 670 del 29/08/2022 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

18. Aggiudicatario:  ECO BEL.FER. Società a responsabilità' limitata P.IVA /C.F.:  03831400613 - Via
Giulio Cesare, 14  - 81030 Frignano (CE)

19. Soglia di anomalia: 8,4977142857 %;

20. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l'aggiudicatario ha offerto un ribasso percen-
tuale dell' 8,33% sull'importo a base d'asta di € 195.929,70  (iva esclusa) corrispondente all'importo
ribassato di € 179.608,76  oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 4.900,00 per un totale
complessivo contrattuale pari a € 184.508,76 (iva esclusa)

21. Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare le opere appartenenti alla categoria
prevalente OG1 nei limiti del 40 % dell’importo totale dell’appalto;

22. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

23. Gli  atti  della presente procedura sono pubblicati  sul  profilo della stazione appaltante/Centrale
Unica  di  Committenza  (https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-
valutazionemerito.it/web/trasparenza/trasparenza#) nell’apposita pagina dedicata alla procedura
in oggetto;

24.  Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma– Piaz-
zale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
6
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


